
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COMASO 

 

VERA CRUZ – RS 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO COMASO Nº 01/2020 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 

MANUTENÇÃO DE INSCRIÇÃO DO PROGRAMA 

SOCIOASSISTENCIAL DE ASSESSORAMENTO, 

DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS COM 

INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA DA 

ENTIDADE ASSOCIAÇÃO SULINA DE CRÉDITO 

E ASSISTENCIA RURAL.” 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social, Sra. Isabel Troian 

dos Santos no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3495/2010, e 

considerando a deliberação dos membros do COMASO, em reunião ordinária do dia 28 de maio 

de 2020, resolve: 

 

Art. 1º Aprovar a manutenção de inscrição do “Programa Socioassistencial de 

assessoramento, defesa e garantia de direitos com inclusão social e produtiva” da Entidade 

Associação Sulina de Crédito e Assistência Rural, CNPJ 92.773.142/0001-00, com sede na Rua 

Carlos Werner, 245, Centro, CEP 96.880-000, em Vera Cruz, RS, e é inscrita neste Conselho, sob 

nº 07/2011. 

 

    Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

                                                                     

Vera Cruz, 28 de maio de 2020. 

 

 

ISABEL TROIAN DOS SANTOS 

Presidente do COMASO de Vera Cruz/RS 

 

 

 

 


